Quarta-feira 22 de Maio de 2019 Ano VII Edição N° 1413

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

OMunicípio de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

1

DECRETO Nº 050/2019

NOMEIA OS CONSELHEIROS TITULARES E SUPLENTES
DO CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E
CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE
VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO –
CACS - FUNDEB E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS,

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados os Conselheiros Titulares e respectivos Suplentes para compor o
Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento
da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – CACS - FUNDEB, para o mandato
de 02 (dois) anos, do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, os seguintes membros:

I - REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR

Titular: Ademir Alves Fonseca CPF:207.044.539 - 91

Suplente: Marta Gonçalves Ferreira CPF:061.237.289 - 89

II - REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS
Titular: Altiva Monteiro dos Santos CPF: 017.436.129-74
Suplente: Lucimara de Alencar Coutinho CPF: 818.832.859-68

III - REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS DAS
ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS

Titular: Maria Elizabete Farconde dos Santos CPF: 698.713.889-34
Suplente: Nelci Aparecida dos Santos CPF: 692.067.089-53

IV - REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA
Titular: Odete Lúcia de Araújo dos Passos CPF: 055.200.929-66
Suplente: Leontina da Silva Nunes CPF: 600.712.149-68

V - REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA
Titular: Conceição Aparecida Viotto Managó CPF: 652.908.019-87
Suplente: Claudete Trindade Lopes CPF: 032.214.729-86

VI - REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA
Titular: Tatiane Portes de Farias Pereira CPF: 045.789.389-30

http://www.mauadaserra.pr.gov.br/

Quarta-feira 22 de Maio de 2019 Ano VII Edição N° 1413

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

OMunicípio de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

2

Suplente: Adão Lourenço da Silva CPF: 000.373.099-94
Titular: Leandro Emir Balboema CPF: 041.603.979-05
Suplente: Jacira de Jesus Oliveira Rosa CPF: 079.834.299-40

VII - REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA
INDICADO PELA ENTIDADE DE ESTUDANTES SECUNDARISTAS

Titular: Andressa Harumi Kishi CPF: 267.378.138-28
Suplente: Kamila Grochoski de Arruda CPF: 104.721.379-64

VIII - REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL:
Titular: Roger Alexandre de França CPF: 063.567.629-00
Suplente: Jefferson Junior Baumann CPF: 818.837.579-91

IX - REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL - SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Titular: Jackson Douglas Amaral de Souza CPF: 055.657.629-28
Suplente: Patrícia de Cássia Miguel de Freitas CPF: 029.538.459-09

Art. 2º - Ficam convalidados todos os atos praticados pelo Conselho anterior até a presente data.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Edifício da Prefeitura, em 13 de maio de 2019.

Hermes Wicthoff
PREFEITO

(REPUBLICADO POR INCORREÇÃO)

http://www.mauadaserra.pr.gov.br/

Quarta-feira 22 de Maio de 2019 Ano VII Edição N° 1413

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

OMunicípio de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

3

Edital 003/2019

A Comissão Especial Eleitoral, regido pela Lei Municipal nº 429/2014 e 688/2019, constituída na
forma de Resolução nº 003/2019, para escolha dos membros do Conselho Tutelar do Município de Mauá
da Serra, publica a relação dos candidatos inscritos.

I - Encerrado o prazo de inscrição previsto no Edital nº 002/2019, aprovado e editado pelo
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Mauá da Serra, inscreveram-se para
concorrer ao pleito os seguintes cidadãos:

1-) Clarice Paulo de Oliveira inscrição sob o nº 201901;
2-) Simone Cadaval inscrição sob o nº 201902;
3-) Adriely Nayara da Silva Costa inscrição sob o nº 201903;
4-) Ademir Alves Fonseca inscrição sob o nº 201904;
5-) Leonice Soares dos Santos inscrição sob o nº 201905;
6-) Cristiane Marques Bueno inscrição sob o nº 201906;
7-) Nathalia Rodrigues de Carvalho inscrição sob o nº 201907;
8-) Casturina Gonçalves dos Santos de Paula inscrição sob o nº 201908;
9-) Rute dos Santos inscrição sob o nº 201909;
10-) Ester dos Santos de França inscrição sob o nº 201910;
11-) Patricia Ribeiro Ponte inscrição sob o nº 201911;
12-) Cleverson Passos Paulo inscrição sob o nº 201912;
13-) Rafael Lucas Batista inscrição sob o nº 201913;
14-) Cristiano Fernando Correia inscrição sob o nº 201914;
15-) Gilse Mara Dionísio inscrição sob o nº 201915;
16-) Mayara de Oliveira Holanda inscrição sob o nº 201916;
17-) Marta Gonçalves Ferreira inscrição sob o nº 201917;
18-) Valdete Ribeiro dos Santos inscrição sob o nº 201918;

II – O cidadão que tenha conhecimento de fatos ou circunstâncias que torne qualquer dos inscritos
impedido ou inapto para a função de membro do Conselho Tutelar, à luz dos requisitos afixados na Lei
Municipal nº 429/2014 e 688/2019, Resolução nº 003/2019 e Edital nº 02/2019, poderá oferecer
impugnação junta à Comissão Especial Eleitoral, no prazo de 03 dias, sendo nas datas de 27/05/2019 à
29/05/2019, devidamente instruída com as provas que tiver.

III – As impugnações deverão ser apresentadas por escrito e protocoladas na sede do Centro de
Referência de Assistência Social - CRAS, situada na Rua José Rodrigues dos Santos s/n – Parque Industrial,
no horário de 08:00 às 11:00 e de 13:00 às 17:00 horas.

Mauá da Serra, 22 de Maio de 2019.

Camila Mizuno
Coordenadora da Comissão Especial Eleitoral

http://www.mauadaserra.pr.gov.br/

Quarta-feira 22 de Maio de 2019 Ano VII Edição N° 1413

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

OMunicípio de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

4

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA CONSERTO E MONTAGEM DE PNEUS DOS VEÍCULOS DA FROTA DO
MUNICÍPIO.
TIPO: MENOR PREÇO – UNITÁRIO.
DATA DA DISPONIBILIDADE: A PARTIR DO DIA 23/05/2019
DATA DE REALIZAÇÃO: 04/06/2019 ÀS 09:00 HORAS.
ESCLARECIMENTOS: O EDITAL E DEMAIS INFORMAÇÕES ENCONTRAM-SE À DISPOSIÇÃO
DOS INTERESSADOS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA DE SEGUNDA A
SEXTA FEIRA DAS 08:00 AS 11:00 E DAS 13:00 AS 17:00 HORAS, SITO A AVENIDA PONTA
GROSSA, 480, CENTRO, MAUÁ DA SERRA - PR.
TELEFONE: (43) 3127-1000
E-MAIL: licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, PR, 21 DE MAIO DE 2019.

FRANCISCO JUNIOR DOS SANTOS
PREGOEIRO

http://www.mauadaserra.pr.gov.br/

		2019-05-22T14:35:00-0300
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142